seçilmiş meseleleri ya da problemleri –yani fail nedenlik,
imkânın ontolojisi, İbn Sînâ’nın Tanrı delili ve hilomorfizm– titiz bir şekilde in-
celediği dört kısımdan müteşekkil ana bölüm (86-168) ve Arapça metnin edisyon
kritiğine giriş ve metnin kendisi (169-289).

Mes‘ûdî (Shihadeh’ye göre ölümü 600/1204’ten önce [19]), Gazzâlî sonrası
kelâm (özellikle Eş‘arî kelâmı) ile felsefenin (bilhassa İbn Sînâcı şekliyle) birbi-
rine yakınlaşması hadisesinin –ki Müslüman entelektüel tarihinin en etkileyici
ve meydan okuyucu olgularından birisidir– ihmal edilmiş, fakat çok önemli bir
halkasını teşkil etmektedir. Mes‘ûdî, genellikle bu vakıaya kapı açan kişi olduğu
düşünülen Ebû Hâmid Muhammed el-Gazzâlî (ö. 505/1111) ile birlikte, mukte-

1 Toby Mayer, “Ibn Sīnā’s ‘Burhān al-§iddīqīn’”, Journal of Islamic Studies 12/1 (2001): 18–39.
2 İbn Sînâ, Şerhayi’l-İsârât, ed. Sayyid Umar Huseyn el-Haşşâb, c. 1 (Kahire: Matba‘atü’l-Hayriya,

1325/1907), 195, 28. satır.